tutto ciò che fosse di sua ragione; e non havendo ardimento di comparire, seguì decretto contumantiale 10 

marzo 1721 favorevole alle proprie istanze del sudetto parocho di Prun, con rilasatione et cetera. Suplico per 

tanto la giustizia di vostra eccellenza reverendissima che, venendo il caso di sepelire della parochia di 

Sant’Anna cadaveri miei parochiani, venga osservato quanto fu dalla Ggiustizia – come sopra esposi – 

decrettato et fin ad ora praticato a tenore del decretto 10 marzo 1721, a divertimento de disordini e a pace e 

quiete commune, dichiarando che le cere |330| che saranno esposte dalle compagnie o communità di quel 

locco restino ad essi ad tenore delle parti del serenissimo prencipe, quando però questo non sia fatto con 

fraude o ingano et Gratie et cetera. 

Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus et cetera, visa praesenti supplicatione, illam 

admisit si et in quantum et cetera, reservando sibi statuere quidque et cetera, visis prius videndis et cetera et 

auditis audiendis et cetera, et ita et cetera omni et cetera. 

|331| P – Die 28 augusti 1735. In visitatione parochialis Pruni, praesentata per reverendum dominum 

Franciscum Marchesi, rectorem parochialis Sancti Pauli de Pruno veronensis dioecesis, parendo et cetera. 

|332| Q – Parochialis ecclesia Sanctorum Georgii et Antonini de Fanis. |333| In nomine Domini. La 

venerabile chiesa de Santi Giorgio et Antonino di Fane non è mai stata consecrata; questo beneficio o sia 

cura, nel secolo passato, in occasione di provedere di curato li huomini della communità stessa, presentarono 

il religioso. Monsignor illustrissimo e reverendissimo vescovo approva et elegge. Io sono stato eletto da 

monsignor illustrissimo e reverendissimo Giovanni Francesco Barbarigo zelantissimo pastore per cessazione 

in competenza del signor don Carlo Conato, come costa dall’atto della  cancellaria episcopale del dì 7 aprile 

1706, poi confirmato da tutti li antecessori di vostra eccellenza … con mandato 25 giugno 1734. In questa 

chiesa vi sono: l’altar maggior di pietra viva di marmo, con il suo portatile, parapetto, bradella, due scalini et 

due scalini sopra ‘altare dove sono li candellieri, il tutto pietra viva. Sopra questo altare è fondata la 

compagnia del santissimo Sacramento; non v’è entrata che il frutto del capitale di ducati quaranta, con obligo 

di messe quatro annue in perpetuum per l’anima del quondam molto reverendo signor don Francesco 

Quintarelli, fu paroco della medesima. L’altar della beata Vergine Maria del Rosario, ove è fondata la